[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТОГУЧИНА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Тогучин
28.01.2025                                                                                                          №   46

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории поселений Тогучинского района Новосибирской области

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 14.07.2020 № 493-ОЗ «О внесении изменения в статью 3 Закона Новосибирской области «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановление Правительства Российской Федерации от  от 23 января 2025 г. N 33"Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году", руководствуясь Уставом города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, решением восьмой сессии совета депутатов Тогучинского района Новосибирской области четвертого созыва от 28.08.2021г. №77 «О передаче полномочий по организации ритуальных услуг в границах сельских поселений Тогучинского района Новосибирской области» решением пятнадцатой сессии Совета депутатов города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области седьмого созыва от  29.10.2021 № 57 «О принятии полномочий по организации ритуальных услуг в границах сельских поселений Тогучинского района Новосибирской области» администрация города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, на территории поселений Тогучинского района Новосибирской области с 01.02.2025г., согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на территории поселений Тогучинского района Новосибирской области, расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя, умершего на территории поселений Тогучинского района Новосибирской области с 01.02.2025г., согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
3. Утвердить расчет стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг на территории поселений Тогучинского района Новосибирской области, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельских поселений Тогучинского района Новосибирской области с 01.02.2025г., согласно приложения 3 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление действует до 31.12.2027 года.
5. Постановление администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области от 26.01.2024г. № 28 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших на территории поселений Тогучинского района Новосибирской области» признать не действительным.
6.Начальнику организационно-контрольного отдела (Коробцовой С.В.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Тогучина Тогучинского района Новосибирской области, в сети интернет.
7.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города Тогучина
Тогучинского района
Новосибирской области                                                                    С.М. Борутенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации
города Тогучина
Тогучинского района
Новосибирской области
                                                                                       от 28.01.2025г. № 46

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории поселений Тогучинского района Новосибирской области
	№ п/п
	Наименование сельского поселения Тогучинского района Новосибирской области
	Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг (руб.)
	Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по погребению умершего (руб.)

	1
	Борцовский
	11740,03
	12301,74

	2
	Буготакский
	11740,03
	12301,74

	3
	Вассинский
	11740,03
	12301,74

	4
	Гутовский
	11740,03
	12301,74

	5
	Завьяловский
	11740,03
	12301,74

	6
	Заречный
	11740,03
	12301,74

	7
	Кудринский
	11740,03
	12301,74

	8
	Киикский
	11740,03
	12301,74

	9
	Кировский
	11740,03
	12301,74

	10
	Коуракский
	11740,03
	12301,74

	11
	Кудельно - Ключевской
	11740,03
	12301,74

	12
	Лебедевский
	11740,03
	12301,74

	13
	Мирновский
	11740,03
	12301,74

	14
	Нечаевский
	11740,03
	12301,74

	15
	Репьёвский
	11740,03
	12301,74

	16
	Сурковский
	11740,03
	12301,74

	17
	Степногутовский
	11740,03
	12301,74

	18
	Усть-Каменский
	11740,03
	12301,74

	19
	Чемской
	11740,03
	12301,74

	20
	Шахтинский
	11740,03
	12301,74

	21
	г.Тогучин
	11740,03
	12301,74

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации
Тогучинского района
Новосибирской области
от 28.01.2025г. № 46

Расчет
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего на территории сельских поселений Тогучинского района Новосибирской области

[image: ]

[bookmark: _GoBack]

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации
Тогучинского района
Новосибирской области
от 28.01.2025г. №  46

Расчет
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельских поселений Тогучинского района Новосибирской области

[image: ]

image1.emf

image2.emf
0

1

Оформление документов, необходимых для

погребения

93,61

2 Облачение тела 561,71

3 Предоставление гроба 994,42

4

Перевозку умершего на кладбище (в

крематорий)

1288,25

5 Погребение, в том числе: 9363,75

5.1 Стоимость рытья стандартной могилы 6178,78

5.2

Кремация с последующей выдачей урны с

прахом

6

Общая стоимость гарантированного перечня

услуг по погребению

12 301,74

путем предания тела (останков) умершего

земле (налогом на добавленную стоимость

не облагается), рублей

№ п/п Наименование услуги

Стоимость услуг по погребению

image3.emf
0

1

Оформление документов, необходимых для

погребения

93,61

2

Предоставление и доставка гроба и других

предметов, необходимых для погребения

994,42

3

Перевозка тела (останков) умершего на

кладбище (в крематорий)

1288,25

4 Погребение, в том числе: 9363,75

4.1 Стоимость рытья стандартной могилы 6178,78

4.2

Кремация с последующей выдачей урны с

прахом

5 Всего 11 740,03

№ п/п

Наименование услуги

Стоимость услуг по погребению

путем предания тела (останков)

умершего земле (налогом на добавленную

стоимость не облагается), рублей